
Protokół 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Więcborku, 

z dnia 29.10.2013r. 
 
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz.10:00 – 11:30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Zastępca Burmistrza Więcborka – Iwona Sikorska 
2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku - Józef Kujawiak 
3. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku – 
Tomasz Siekierka. 
4. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Dorota 
Domek. 
5. Kierownik Posterunku Policji w Więcborku – Wiesław Szczepanik 
 
 
Przewodniczący Komisji – Jan Antczak powitał zebranych i przedstawił porządek obrad, 
który zawierał: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację w 2014 roku 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku projektu systemowego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII „Promocja Integracji 
Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 
7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej". 

2. Informacja dotycząca skali zjawiska narkomani i spożycia innych środków odurzających 
na terenie gminy Więcbork oraz metody prewencji, wykrywania, i walki ze zjawiskiem. 

3. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 
 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 1  

Dyrektor MGOPS T. Siekierka wyjaśnił, że od 2008 r. MGOPS realizuje projekt systemowy. 
Zgodnie z planem rok 2013 miał być ostatnim. Jest jednak oferta dla gmin, gdzie jest duże 
bezrobocie do przedłużenia projektu na rok 2014. Gmina Więcbork wnosi 10,5 % czyli 
33931,83 zł. Ewentualne przyjęcie uchwały da możliwość  do podjęcia działań. Łączna kwota 
to ponad 300 tys. zł. Ponad 280 tys. zł to środki zewnętrzne. Wkład własny to zasiłki celowe. 
W 2014 r. uda się zabezpieczyć w zasiłkach okresowych, a te pochodzą ze środków 
Wojewody. Nie wnioskujemy o dodatkowe środki z budżetu, ale w ramach MGOPS, a jak się 
uda to od Wojewody. W ramach środków z projektu można sfinansować wynagrodzenie 
pracownika socjalnego. Zgodnie z przepisami na Gminę Więcbork przypada 7 pracowników . 



Projekt objął  62 osoby. Dla grupy 6 osobowej uruchomiony będzie staż zawodowy. Panowie, 
którzy przez 6 miesięcy pracować będą na rzecz gminy, będą wykonywać prace porządkowe, 
ogrody, zieleń. Przygotujemy ich i będziemy przez 6 miesięcy finansowali. 

B. Lida zapytała czy wkładem własnym mogą być środki Wojewody? 

T. Siekierka odpowiedział, że tak - środki własne, a zasiłki są środkami własnymi.  
W projekcie uchwał jest to zaznaczone. Po zatwierdzeniu projektu będziemy musieli się 
zwrócić do Wojewody. 

B. Lida zapytała o dotację dla osób, które chcą umieścić dziecko w żłobku i chciałyby pójść 
do pracy. Czy jest szansa na otrzymanie środków dla osób, które są klientami MGOPS,  
a chciałyby umieścić dziecko w żłobku. Czy jest ze strony Pana Dyrektora chęć uczestnictwa 
w Komisji, na której omawiany będzie wniosek o udzielenie dotacji złożony przez osobę 
prowadzącą żłobek. 

T. Siekierka odpowiedział, że zasiłek celowy nie ma ograniczenia, nawet jeśli ktoś nie spełnia 
kryterium. Ponieważ ustawa żłobkowa leży w gestii BOOS, wiec dobrze byłoby, aby Pani 
Dyrektor BOOS również uczestniczyła w spotkaniu. 

S. Piłka stwierdził, że projekt jest realizowany od kilku lat. Jakie są efekty? 

T. Siekierka odpowiedział, że różnie. Część z tych osób podjęła pracę. Dokładnie  
ile odpowiem na sesji po sprawdzeniu. Są efekty niemierzalne i niewidzialne z zewnątrz. Są 
zmiany w funkcjonowaniu tych osób. Często są to osoby, które nie widzą celu w szukaniu 
pracy czy w ogóle wyjściu z domu. Część z tych osób przestała korzystać z pomocy 
społecznej. Nie rozmawiamy o setkach ludzi. W tym roku ponad 40 osób brało udział.  
W 2014 r. ponad 60, ale wcześniej nie było tyle osób objętych programem. Informację 
przygotuje na czwartek. 

S. Piłka odpowiedział, że cieszy go, że MGOPS w swoim budżecie wygospodaruje te 10% , 
ale ten wkład i tak mieści się w dotacji? Gmina przekazuje środki, ale nie więcej. 

T. Siekierka odpowiedział, że w ramach pieniędzy na zasiłki celowe. Te osoby i tak 
korzystają z pomocy. Nigdy nie nastąpiło zwiększenie z powodu budżetu, a nawet jesteśmy  
w stanie sfinansować 1 etat pracownika od 2008 r. Jeśli w 2015 r. nie będzie projektu  
to pracownik socjalny będzie musiał być finansowany z budżetu samorządu. 

S. Piłka stwierdził, że powinien być zmieniony system. Wydajemy pieniądze, ale nie tam 
gdzie są naprawdę potrzebne. Wychowujemy społeczeństwo, któremu wszystko się należy. 

Więcej pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania 

„za” jednogłośnie 



Ad. 2  

Kierownik Posterunku Policji wyjaśnił, że skala zjawiska nie jest zauważalnie duża. 
Stwierdzono 300% wzrost przestępstw, ale dlatego, że w 2012 r. było 1 przestępstwo 
narkotykowe, a w 2013 r. – 3 przestępstwa. Brakuje testów narkotykowych. Policjanci są 
szkoleni, ale mogłoby ich być więcej. Przestępstwa wykryte to zapewne wierzchołek góry 
lodowej. Jest to kwestia informacji, jakie mogą do policji dotrzeć. Jest to współpraca  
ze społeczeństwem  czy uczniami. Prowadzone są spotkania z młodzieżą w szkołach. 
Dzielnicowi, którzy prowadzą spotkania w gimnazjach czy szkołach średnich poruszają 
problem narkotyków. 

I.Sikorska zapytała czy działania podejmowane w szkole są wykonywane wraz z policją?  
Czy potrzebne jest oświadczenie o wyrażeniu zgody na wykonanie badania? 

W. Szczepanik odpowiedział, że nie. Taka współpraca była podjęta w Kamieniu Krajeńskim. 

I.Sikorska zapytała jak wygląda współpraca z dyrektorami szkół w Gminie Więcbork? 

W. Szczepanik odpowiedział, że jest współpraca, dyrektorzy zwracają się do policji. 

B. Lida zapytała czy jeżeli jest podejrzenie, że ktoś jest pod wpływem narkotyków czy musi 
wyrazić zgodę na badanie narkotestem? 

W. Szczepanik odpowiedział, że nie. Jeśli nie ma pewności dopuszczalne jest badanie krwi, 
kiedy jest uzasadnione podejrzenie. Tester natomiast jest wykorzystywany w rutynowej 
kontroli. 

M. Kielich zapytał czy wymagana jest zgoda osoby, która ma być poddana badaniu poprzez 
tzw. „dmuchanie w balonik”? 

W. Szczepanik odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, aby zmusić. 

B. Lida dodała, że warto zwrócić uwagę na problem, który na pewno istnieje w naszej gminie. 

W. Szczepanik odpowiedział, że musi to być ujawnione w czynnościach procesowych.  

J. Antczak zapytał o lekcje profilaktyczne w gimnazjach. 

S. Piłka zauważył, że kontrola powinna być prowadzona u źródła 

W. Szczepanik odpowiedział, że szkoły są zobligowane do działań profilaktycznych  
i zapraszają na spotkania dzielnicowego lub specjalistę ds. małoletnich. Środki 
zapobiegawcze podejmuje prokurator i wnioskuje do sądu. Najczęściej stosowany jest dozór 
policyjny. 

J. Antczak stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem jest stosowanie bransolety. 

W. Szczepanik odpowiedział, że to jest już wykonanie kary. 



T. Siekierka odpowiedział, w ramach omawiania funkcjonuje punkt interwencji kryzysowej. 
„Chcemy, aby był dostępny specjalista, terapeuta, który zna się na tematyce narkotykowej. 
Byłby pomocny rodzicom lub osobom, które chcą wyjść z nałogu”. Dodał, że sprawdzi 
możliwości doposażenia posterunku w narkotesty. To nie jest wydatek. Myślę, że taka 
możliwość będzie. 

M. Kielich zauważył, że narkotest podziała również na młodzież. 

B. Lida zapytała czy policjanci pełniący służbę musza poruszać się autami przez cały czas? 
Zaproponowała, aby funkcjonariusze przeszli się ulicami Więcborka. Samochód widoczny 
jest z kilometra. Może warto przejść się po mieście, zobaczyć co się dzieje w mieście. 
Stwierdziła, że wie, że odosobnionymi przypadkami nie jest zakup alkoholu przez nieletnich. 

W. Szczepanik odpowiedział, że sprzedaż alkoholu nieletnim jest przestępstwem. Służby 
można oczywiście zaplanować. Na terenie Więcborka jest 1 patrol. Dodał, że pierwszy raz 
słyszy o takim problemie. Priorytetem jest dotarcie na miejsce zdarzenia. 

B. Lida poinformowała o zdarzeniu, którego była świadkiem. Stały dwa radiowozy policyjne i 
funkcjonariusze urządzili sobie pogawędkę. Tak być nie powinno. Funkcjonariusze są młodzi, 
ale powinni być odpowiedzialni. 

W. Szczepanik odpowiedział, że rzadko po Więcborku jeżdżą dwa patrole, dlatego, że jest 1. 
Wyjaśnił, że zasada służby patrolowej jest taka, że przemieszcza się samochodem, później 
dopiero pieszo. 

B. Lida dodała, że uczula na czwartki, gdzie na rynku okradają ludzi. 

W. Szczepanik odpowiedział, że prawdą jest, że grasuje kieszonkowiec. Działają patrole 
operacyjne i prewencyjne. 

D. Domek dodała, że widziała pijanego mężczyznę, który próbował kierować samochodem. 
Zadzwoniła na policję, a później miała pójść złożyć zeznanie. Na posterunku było 7 osób. 
Zapytała czy ci funkcjonariusze nie mogą działać w terenie? 

M. kielich poinformował również o przypadku niekulturalnego zachowania się młodego 
policjanta. 

W. Szczepanik poinformował, że jest 17 etatów. Są to osoby, które uczą się pracy. Służba jest 
zaplanowana od początku do końca. Nie mamy wpływu na planowanie służby. Dla przykładu 
w dniu dzisiejszym jest jeden dzielnicowy z rejonu Sypniewa, który nie może chodzić po 
mieście. Dodał, ze wskazane byłoby pismo o planowaniu służby patrolowej. 

S. Piłka poinformował o skargach mieszkańców, jakie policja nakłada na mieszkańców, 
zwłaszcza w czwartki za skręt na parking przy banku. 

D. Domek poinformowała, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
od stycznia do teraz zorganizowała 2 programy profilaktyczne. 2 szkoły wystąpiły z 
wnioskiem o dotację. Planujemy kampanię reklamową, plakaty. W 2014 r. chcemy 



zorganizować kampanię dla rodziców, dzieci na temat narkotyków, alkoholu, leków. 
Profilaktykę powinno zacząć się jak najwcześniej. Program zakłada warsztaty dla uczniów 
klas I-III oraz dla rodziców, aby mogli się uczyć jak rozpoznać problem. Zamierzamy 
współpracować ze specjalistą do spraw narkotyków. Od 2008 r. były w poradni 3 przypadki 
związane z narkotykami, które najpierw trafiły do ośrodków na detoksykację i 1 telefon od 
pani z Grudziądza, która miała problem z córką. W tym roku nie było przypadków  
z narkotykami. Dodała, że potrzebuje czasu. Trzeba nauczyć się współpracy. Środki  
na działanie komisją są ograniczone. Dofinansowanie musi być zgodne z przepisami i leży po 
stronie gminy. 

J. Antczak zapytał czy wystarczy 100 testerów na narkotyki? 

W. Szczepanik odpowiedział, że wystarczy 10 szt. One mają ograniczoną datę ważności. 
Dodał, że będzie starał się zrealizować sugestie komisji. 

J. Kujawiak podsumował, że komisja ma się zwrócić o zwiększenie patroli. 

D. Domek zapytała dlaczego nie było nikogo z policji na szkoleniu? 

W. Szczepanik odpowiedział, że miał być dzielnicowy, ale się rozchorował, drugi był w 
szkole. Wyjaśnił, że niestety policja boryka się z problemami kadrowymi. Na 5 policjantów 
dzielnicowych jest 2 i muszą oni obsłużyć cały obszar. 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie Komisji zakończono. 

Prot. E.K.K. 

 

  Przewodniczący Komisji 

/-/ Jan Antczak 

 

 

 


